

Til beslutningsforslag nr. **B 41**

Folketinget 2009-10

Betænkning afgivet af Forsvarsudvalget den 19. november 2009

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om et dansk landmilitært bidrag til den internationale FN-styrke i Libanon (UNIFIL)

[af udenrigsministeren (Per Stig Møller)]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 5. november 2009 og var til 1. behandling den 12. november 2009. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Forsvarsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til udenrigsministeren og forsvarsministeren til skriftlig besvarelse, som disse har besvaret.

2. Indstillinger

Udvalget indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret*.

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Hans Christian Thoning (V) fmd. Karsten Nonbo (V) Kristian Pihl Lorentzen (V) Gitte Lillelund Bech (V) Søren Pind (V) Marion Pedersen (V) Ib Poulsen (DF) Søren Krarup (DF) Helge Adam Møller (KF) John Dyrby Paulsen (S) Jens Christian Lund (S) Poul Andersen (S) nfmd. Julie Rademacher (S) Holger K. Nielsen (SF) Pernille Frahm (SF) Niels Helveg Petersen (RV) Frank Aaen (EL)

Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	1
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende B 41

Bilagsnr.	Titel
1	Udkast til tidsplan
2	Situations- og trusselsvurdering til brug for et dansk styrkebidrag til FN-missionen i Libanon (UNIFIL)
3	Godkendt tidsplan
4	1. udkast til betækning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 41

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om den nytiltrådte libanesiske regerings holdning til UNIFIL, til udenrigsministeren og forsvarsministeren, og udenrigsministerens svar herpå
2	Spm. om forskel på finansieringen af indsatsen i 2009 og i 2010, til udenrigsministeren og forsvarsministeren, og forsvarsministerens svar herpå
3	Spm. om vedligeholdelse og reparation af samtlige køretøjer og våben i UNIFIL-regi, til udenrigsministeren og forsvarsministeren, og forsvarsministerens svar herpå
4	Spm. om omskoling til FN-køretøjer og -våben allerede fra december 2009, til udenrigsministeren og forsvarsministeren, og forsvarsministerens svar herpå